
100/183/18 
 

SMLOUVA O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. Smluvní strany 
 

1.1 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů,  
Vinařská 965/6, PSČ 603 00, Brno   

IČ: 00023850 

DIČ: CZ00023850 
zastoupená Mgr. Jana Mikulková, MBA - ředitelka 

jako objednatel (dále jen objednatel) na straně jedné, 
 

a 

 
1.2. UNNI Trading, s.r.o., 

se sídlem Olomouc - Lazce, Na Letné 476/57, 779 00 
IČ: 27802221, DIČ: CZ27802221 

zastoupená Mgr. Patrikem Gajem, tel. 722928834, fax. 585242842 
jako poskytovatel (dále jen poskytovatel) na straně druhé,  

 

 
uzavírají na základě dohody obou smluvních stran tuto 

 

smlouvu o dílo 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

 Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací veřejné zakázky malého rozsahu s názvem NCO 
 NZO Brno - zajištění odborné konference Význam specializačního vzdělávání pro praxi.  

 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou neomezeně oprávněny k uzavření a realizaci této smlouvy, 
zavazují se plnit ji a realizovat v souladu s platnými předpisy a se zásadami poctivého 

obchodního styku. 
 

III. Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele, že objednateli zajistí služby pro účastníky 

konference v rámci projektu „Specializační vzdělávání, cesta k udržitelným a kvalitním 
službám ve zdravotnictví “ realizovaného pod číslem 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006070, který je financován ze státního rozpočtu ČR a 
Operačního program Zaměstnanost. 

 

Předmět plnění: 
 

Poskytovatel zajistí tyto služby: 

Specifikace předmětu plnění:  

 

Název konference: „Význam specializačního vzdělávání pro praxi“  
 

Obsahem předmětu plnění je zajištění:  
- jednodenní konference pro 120 účastníků a to NLZP tj. 1 den v době od 08:00 do 17:30 hod (8 

hodin),  

- grafického zpracování a tisk programu konference na roll-up velikost 100 cm x 200 cm, samostatný 

program na 1 den konference,  

- grafického zpracování a tisku pozvánek na konferenci (cca 120 ks) a cca 120 visaček pro účastníky + 
13 visaček pro přednášející (8 x 12 cm + šňůrka na krk) + 2x pořadatel, jmenovité označení lektorů v 

sále + ve workshopech (13 ks),  



 

 2 

- příprava podkladů pro účastníky vč. grafického zpracování (základní znění textů a materiály pro 

přípravu podkladů dodá zadavatel; zadavatel schválí konečnou podobu textů a grafiky),  

- instalace prezentačních materiálů v místě konání konference,  

- zajištění orientace v budově (směrovky ve formátu A4), grafické označení učeben (název workshopu, 

jméno lektora, logolink projektu apod.),  

- zajištění šatny, prezence, rozpisu na workshopy a předání podkladů účastníkům,  

- zajištění moderace a technické podpory (zahájení, uvádění příspěvků), ozvučení sálu, zajištění 

telemostu (vyzkoušení, mikrofony pro diskusi) atd.  

- zajištění fotodokumentace konference (předání na CD a výběr 15 barevných fotografií ve formátu A4 

lesk),  

- evaluace průběhu konference (tvorba, distribuce, vyhodnocení evaluačních dotazníků, předání 
kompletní dokumentace k evaluačnímu procesu zadavateli).  

 
Grafické zpracování předmětu plnění musí korespondovat s Manuálem pro publicitu OPZ, s 

Manuálem vizuální identity OPZ a s Manuálem vizuální identity ESF v ČR. 

 

 

 
IV. Doba plnění smlouvy 

 
4.1. Doba plnění smlouvy je stanovena od nabytí účinnosti této smlouvy do 30.11.2018. 

Poskytovatel je povinen provést dílo v rozsahu dle této smlouvy. 

 
4.2. Vázanost dodavatele nabídkou je do 31.10.2018. 

 

V. Místo a termín plnění smlouvy 
 

5.1. Místo plnění je v prostorách zadavatele na adrese: Vinařská 6, Brno, 603 00. 

 
5.2. Termíny plnění.  

08. 10. 2018 předložení pozvánek k připomínkování 
10. 10. 2018 dodání odsouhlasené podoby pozvánek 

19. 10. 2018 předložení ostatních materiálů k připomínkování zadavateli 

01. 11. 2018 realizace konference s využitím odsouhlasenými materiálů, distribuce a sběr 
evaluačních dotazníků 

24. 11. předání vyhodnocení evaluačních dotazníků a dotazníků k odsouhlasení vizuální podoby 
30. 11. 2018 odevzdání kompletního vyhodnocení ve schválené podobě, předání fotografií na CD 

a v tištěné podobě 

 
VI. Práva a povinnosti stran 

 

6.1.  Objednatel kontaktuje poskytovatele tak, aby minimálně 14 dní před požadovaným termínem 
konání školení stanovil rozsah konání akce a alespoň předběžně specifikoval potřebné počty. 

 
6.2. Poskytovatel potvrdí rozsah konání akce (v případě potřeby telefonicky či e-mailem) a se 

zástupcem objednatele upřesní podmínky konání akce. 

 
6.3. Poskytovatel je na základě objednávky povinen zajistit požadované služby v odpovídající kvalitě, 

rozsahu a ceně. 
 

6.4. Objednatel se zavazuje za objednané služby realizované v požadované kvalitě a rozsahu zaplatit 
kupní cenu. 

 
6.5. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se 

jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr) z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 



 

 3 

ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty), a to až do roku 2030. 

 
6.6. Poskytovatel i objednatel mají právo vypovědět tuto smlouvu v případě porušení smluvních 

podmínek. Výpovědní lhůta v takovém případě činí jeden měsíc a počíná plynout ode dne 
doručení výpovědi smluvní straně. 

VII. Cena za dílo, platební podmínky 
 

7.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnutá plnění dle této 

smlouvy cenu. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní 51 652,89 Kč bez DPH, 

DPH činí 10 847,11 Kč, celkem tedy 62 500,-Kč vč. DPH. Cena díla ve stanoveném rozsahu je 
nejvýše přípustná a konečná. Zůstává platná v nezměněné výši až do ukončení smluvního 

vztahu. Poskytovatelem bude účtována DPH v zákonné výši. Dodavatel je plátcem DPH. 

7.2. Platba za službu bude provedena bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele na základě 

daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem.  

7.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po splnění předmětu plnění bez vad a nedodělků.  

7.4. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli za předpokladu, 

že faktury budou obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu dle platné legislativy. 
V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 

jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

daňového dokladu objednateli.  

7.5. DPH bude vyúčtována dle právních předpisů platných ke dni fakturace.  

7.6. Zhotovitel je povinen označit daňové doklady (faktury) textem, ze kterého bude vyplývat, 

v rámci kterého projektu je doklad hrazen. Název a registrační číslo projektu shodné s údaji 
uvedenými v zadávací dokumentaci.  

7.7. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

7.8. Kupující souhlasí se zasíláním elektronických daňových dokladů od zhotovitele, odpovídajících 

příslušným ustanovením zákona o DPH.  

 
VIII. Dodací podmínky 

 

8.1. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o všech změnách, které se dotýkají 

plnění závazků vyplývajících ze smlouvy či jeho identifikačních údajů.  

8.2. Grafické zpracování díla musí korespondovat s jednotným vizuálním stylem NCO NZO, s  manuály 

pro publicitu a vizuální identitu příslušného OP a s Manuálem vizuální identity ESF v ČR. 
Uvedené dokumenty budou při podpisu smlouvy předány zhotoviteli.  

8.3. Jednotlivé kroky zajištění realizace díla je zhotovitel povinen konzultovat s objednatelem a finální 

grafické návrhy a výstupy podléhají odsouhlasení objednatelem.  

8.4. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

všech účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu této smlouvy, a to do 
31. 12. 2030. Po tuto dobu je zároveň povinen umožnit osobám provádějícím kontrolu projektu 

provést kontrolu těchto dokladů. Osobami oprávněnými ke kontrole podle tohoto odstavce se 
přitom rozumí osoby oprávněné k výkonu kontroly dle této smlouvy nebo dle příslušných 

právních předpisů, především zaměstnanci a pověřené osoby objednatele, územních finančních 
orgánů, Ministerstva financí, Ministerstva práce a sociálních věcí, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Evropské komise a Evropského účetního dvora, a rovněž jejich zmocněnci.  

 
IX. Záruční a sankční podmínky 

 
9.1. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých 

povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky. Uplatnění 



 

 4 

náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z této smlouvy či právních 

předpisů, ani tyto další sankce žádným způsobem nelimituje.  

9.2. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého 

závazku dle této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené části peněžitého závazku 
za každý i započatý den prodlení.  

9.3. Za nedodržení termínu realizace předmětu smlouvy se sjednává jednorázová smluvní pokuta ve 

výši ceny za předmět smlouvy, kterou je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od výzvy 
objednatele.  

9.4. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne oznámení druhé 

smluvní straně, pokud není stanoveno ve smlouvě jinak.  

 

X. Ostatní ujednání 
 

10.1. Smlouva na dodání předmětu VZ nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v 

registru smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv 

a s tím, že bude uveřejněna bez anonymizace. Uveřejněním v Registru smluv bude současně 
splněna povinnost uveřejnění v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění.  

10.2. Objednatel, v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, uveřejní na svém profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění 

předmětu smlouvy. Zhotovitel se zveřejněním výše skutečně uhrazené ceny souhlasí.  

10.3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s 

touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

10.4. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole).  

 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

11.1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti jejím podpisem smluvními stranami. 

11.2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. 

11.3. Účastníci této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy, že souhlasí s jejím obsahem, 
že byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

11.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom. 

 

V  Brně dne 5. 10. 2018 V Olomouci dne 5. 10.2 018 
 

 
 

 
 

…………………………………. 

Mgr. Jana Mikulková, MBA 
ředitelka 

 

 
 

 
 

…………………………………. 

Mgr. Patrik Gaj 
jednatel 

 


